ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4585/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, à Secretaria de
Educação para que solicite em caráter de urgência mais profissionais de serviços gerais
para o CAIC.

JUSTIFICATIVA:

O  CAIC  é  um  dos  maiores  colégios  da  Rede  Municipal  de  Ensino,  com  cerca  de  1200
estudantes. Porém há apenas sete profissionais atuando na limpeza e serviços gerais do
local.  Como  a  demanda  de  trabalho  é  grande,  seriam  necessários,  pelo  menos,  três
profissionais por andar.  Desta forma solicito que seja feita a solicitação para a empresa
responsável pela execução dos serviços de limpeza, de mais pessoas para esta função.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB